
 LC.01-FE 
  
 
 

    

RESOLUCIÓN DE APROBACIÓN DE EXPEDIENTE 

Expediente: SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EQUPAMIENTOS SDH STM4 EN EL 
TRAMO: SILLA-GANDÍA, PARA LAS NECESIDADES DE OBRAS DE 
ADIF. Expediente nº: 3.18/27510.0013 

Plazo de ejecución del contrato 6 meses 

Presupuesto de licitación: 
(A) BASE IMPONIBLE  IVA: (......%) TOTAL CON IVA 

66.173,84€ 13.896,51€ 80.070,35€ 

(B)  
Valor estimado de: 

Prórrogas: ……………… € (Sin IVA) 

Modificados: ……………… € (Sin IVA) 

Suministros: ……………… € (Sin IVA) 

Servicios: ……………… € (Sin IVA) 
 Otros(Gestión 
directa): 

5.600,00 € (Sin IVA) 

Valor estimado del contrato (A+B): 71.773,84 € (Sin IVA) 

Fecha Inicio de Expediente:  
 
De conformidad con lo que establecen los artículos 116 Y 117 de la Ley 9/2017 y demás disposiciones de 
aplicación, y completado el expediente de contratación. 

En uso de las facultades atribuidas en virtud de la “Resolución de Presidencia de Delegación de Competencia, de 
23 de marzo 2018 (BOE de 11 de mayo de 2018), esta Dirección Técnica, 

 

RESUELVE 

1º.- APROBAR los pliegos que han de regir la adjudicación y ejecución del expediente denominado: SUMINISTRO E 
INSTALACIÓN DE EQUPAMIENTOS SDH STM4 EN EL TRAMO: SILLA-GANDÍA, PARA LAS NECESIDADES DE OBRAS DE ADIF. 
Expediente nº: 3.18/27510.0013 . 

2º.- APROBAR el expediente, el gasto y acordar la apertura de procedimiento para la adjudicación del contrato 
citado, y ordenar la publicación de los anuncios que, en su caso, procedan. Siendo el procedimiento de 
adjudicación y criterio/s de adjudicación / Aspectos técnicos y económicos objeto de negociación, los siguientes: 

 
PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN 

 Abierto  
 Un solo criterio (Precio) 
 
 Varios criterios (mejor oferta) 
 

(Indicar los criterios de valoración) 

 Abierto Simplificado 

 Restringido 

 Licitación con Negociación 

 Negociado sin Publicidad 

 Diálogo competitivo  

 



 LC.01-FE 
  
 
 

    

AUTORIZACIONES

IDENTIFICACIÓN DEL DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN DE APROBACIÓN DEL EXPEDIENTE " SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EQUPAMIENTOS SDH STM4 EN EL TRAMO: 
SILLA-GANDÍA, PARA LAS NECESIDADES DE OBRAS DE ADIF”. Expediente nº: 3.18/27510.0013    

 

RELACIÓN DE CARGOS FIRMANTES 

Aprueba 6   Firma:    Esther Mateo Rodríguez cargo:  Directora Técnica 

 

 


